
 
                                  
                                         

БІЛИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 
ОПОРНИЙ ЗАКЛАД 

«БУТЕНКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІІ СТУПЕНІВ 
ІМЕНІ Ю.П. ДОЛЬД-МИХАЙЛИКА 

БІЛИЦЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 
ФІЛІЯ «МАРКІВСЬКА ЗАГАЛЬНООСВІТНЯ ШКОЛА І-ІІ СТУПЕНІВ» 

НАКАЗ 

31.08.2021                                                       Марківка                                                № 64 

Про організацію освітнього 
процесу в закладі в 
2021/2022н. р. під час 
адаптивного карантину 
 
     Відповідно до Постанови Головного державного санітарного лікаря України 23 квітня 
2021 року № 4, вимог постанови Кабінету Міністрів України від 09 грудня 2020 року № 
1236 (із змінами) «Про встановлення карантину та запровадження обмежувальних 
протиепідемічних заходів з метою запобігання поширенню на території України гострої 
респіраторної хвороби COVID-19, спричиненої коронавірусом SARS-CoV-2» та Рекомендацій 
щодо організації роботи закладів загальної середньої освіти (лист МОН від 05.08.2020 № 
1/9-420)., з метою забезпечення безпечних і нешкідливих умов навчання, праці, виховання 
здобувачів освіти в навчальному закладі, 
НАКАЗУЮ: 
1. Затвердити тимчасовий порядок організації освітнього процесу в закладі в період 
карантину (рішення педагогічної ради від 30.08.2021 р. протокол № 1): 
- 1 – 4 класи – закріплені класні кімнати, вхід і вихід зі школи через центральний вхід/вихід, 
вхід з 820 по 830 год, вихід по закінченню уроків ( 1225 або 1320). 
- 5,7-9  класи – закріплені класні кімнати, вхід і вихід зі школи через центральний вхід/вихід 
з 800 по 815 год., вихід по закінченню уроків ( 1415 або 1510). 
3. Забезпечити вхід до школи із врахуванням запасних входів/виходів, виокремлення зон 
переміщення для різних вікових категорій здобувачів освіти, використання розмітки на 
підлозі для організованого руху коридорами, збільшення відстані між партами.  
4.  До закладу освіти батьки здобувачів або супроводжуючі їх особи допускаються тільки з 
погодженням завідувача 
                                                                                            Протягом 2021/2022 н. р. 
5. Вхід працівникам школи до приміщень закладу дозволяється при наявності захисної маски 
або респіратора. Захисні маски не використовуватися під час проведення занять у навчальних 
приміщеннях. Під час пересування приміщеннями закладу освіти використання захисних 
масок є обовязковим, крім учнів 1-4 класів. 
                                                                                                                   Протягом карантину 
6. Черговим вчителям ( понеділок – Кравчині С.В., вівторок – Безщасна В.В., середа – 
Цвіцінський М.В., Дзеркалій О.П., четвер – Журавель С.В., п’ятниця – Кузьменко Т.О.) 
щоденно проводити термометрію безконтактним термометром із занесенням результатів 
вимірювання у спеціальний журнал 
                                                                                                                      Щоденно 
7. Завідувачу філії Кулик Л.О.: 

https://osvita.ua/legislation/other/82386/
http://osvita.ua/legislation/other/78088/
http://osvita.ua/legislation/other/78088/


1) розробити алгоритм дій на випадок надзвичайної ситуації, пов’язаної з реєстрацією 
випадків підозри на захворювання коронавірусною хворобою серед здобувачів освіти та 
працівників закладу (додаток № 1) 
                                                                                                             До 01.09.2021 
2) розробити інструкцію з охорони праці для працівників щодо запобігання коронавірусній 
інфекції (додаток № 2)                                                                                                                                         
                                                                                                               До 01.09.2021 
3) провести інструктаж для працівників щодо запобігання поширенню коронавірусної 
інфекції, дотримання правил респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів; 
                                                                                                               До 01.09.2020 
4) розмістити інформацію про необхідність дотримання респіраторної гігієни та етикету 
кашлю на інформаційних стендах школи 
                                                                                                             До 10.09.2021 
5) провести роз’яснювальну роботу з персоналом та здобувачами освіти щодо індивідуальних 
заходів профілактики та реагування на виявлення симптомів 
коронавірусної хвороби; 
                                                                                                               До 10.09.2021 
6) допускати до роботи персонал закладу за умови використання засобів індивідуального 
захисту (респіратор або захисна маска, в т.ч. виготовлена самостійно) після проведення 
термометрії безконтактним термометром                                                                                                         
                                                                                                                      Щоденно 
7) не допускати на робоче місце працівників із ознаками гострого респіраторного 
захворювання або підвищеною температурою тіла             понад 37,20С; 
                                                                                                                      Щоденно 
8) забезпечити контроль за наявністю та вчасним поповненням дезінфікуючих засобів, 
рідкого мила, паперових рушників, антисептичних засобів для обробки рук, необхідних для 
дотриманням працівниками та здобувачами освіти правил особистої гігієни                                              
                                                                                                                       Постійно 
9) провести навчання працівників щодо одягання, використання, зняття засобів 
індивідуального захисту, їх утилізації, контролювати ці дії. 
                                                                                                        До 10.09.2021 
10) забезпечувати усіх працівників закладу засобами індивідуального захисту із розрахунку 1 
захисна маска на 3 години роботи; 
                                                                                                                Постійно 
11) розмістити на території закладу контейнер з кришкою та поліетиленовим пакетом для 
використаних масок з відміткою «Використані маски та рукавички»; 

            До 01.09.2021 
12) організувати централізований збір у контейнери використані засоби індивідуального 
захисту, паперових серветок з їх подальшою утилізацією; 

                    Постійно 
13) організувати та контролювати після закінчення занять очищення та дезінфекцію 
поверхонь (в тому числі дверних ручок, столів, парт, місць для сидіння, перил, клавіатури 
тощо). 
                                                                                                               Постійно 
14) розробити графік харчування здобувачів освіти з розрахунку максимальної кількості 
учнів, які можуть одночасно отримувати та вживати їжу, не порушуючи фізичної дистанції 1 
метр. (додаток 3) 

             До 01.09.2021 
15) проінформувати працівника їдальні Савельєву Т.І. про необхідність змінювати одноразові 
рукавички після кожної дії (виробничого процесу) не повязаних між собою, а також про 
необхідність ретельного миття рук із милом або оброблення антисептичним засобом перед 
одяганням чистих засобів індивідуального захисту 

            До 01.09.2021 



16) при організації харчування забезпечити відстань між столами не менше 1,5 м та 
розміщення за столом не більше 4-х осіб. 

              До 01.09.2021 
17) контролювати, щоб працівник їдальні Савельєва Т.І., який видає страви, був забезпечений 
засобами індивідуального захисту: захисною маскою або респіратором, захисним щитком, 
одноразовими рукавичками. 

                   Постійно 
8. Класним  керівникам Смолі С.М., Блажко Л.М., Журавель С.В., Кацай Л.Г., Кузьменко Т.О., 
Дзеркалій О.П.: 
1) перед початком занять проводить опитування учасників освітнього процесу щодо їх 
самопочуття та наявності симптомів респіраторної хвороби; 

                   Щоденно 
2) після кожного навчального заняття проводити провітрювання впродовж не менше 10 
хвилин; 

                   Щоденно 
3) контролювати дотримання у школі соціального дистанціювання, правил гігієни, 
використання засобів індивідуального захисту та уникати масових скупчень здобувачами 
освіти 

                    Постійно 
4) в разі виявлення ознак гострої респіраторної хвороби в учня, за відсутності 
батьків, дитина одягає маску та тимчасово має бути ізольована в окрему кімнату, 
інформуються батьки (інші законні представники) та приймається узгоджене рішення щодо 
направлення дитини до закладу охорони здоров’я 
5)  питний режим учнів здійснювати індивідуально ( кожен  при собі повинен мати ємкість з 
водою); 
                                                                                                                       Постійно 
6) здійснювати контроль за харчуванням учнів у шкільній їдальні                                                                
                                                                                                              Постійно 
9. Вчителям 1-4, 5, 8-9 класів: 
1) по можливості, проводити заняття на свіжому повітрі (особливо з таких 
предметів як фізична культура, основи здоров’я, трудове навчання тощо) відповідно до 
розкладу занять 

                    Постійно 
10. Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою 
 
Завідувач філії                          Л.О.Кулик 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Додаток 1 
до наказу від 31.08.2021 року №64 

 
Алгоритм дій на випадок надзвичайної ситуації, пов’язаної з реєстрацією 

випадків захворювання на коронавірусну хворобу 
серед здобувачів освіти та працівників закладу  

 
     У разі виявлення у здобувача освіти ознак гострого респіраторного 
захворювання, до приїзду батьків або інших законних представників дитини, 
здобувачі освіти знаходяться в масках постійно до вирішення питання щодо 
направлення їх додому чи до закладу охорони здоровя. 
     Вчитель телефоном інформує класного керівник який забирає дитину до 
ізолятора ( окремої кімнати) та повідомляє  про приміщення, яке необхідно 
дезінфікувати. Дітей  класу ізолюють (припиняється рух дітей по школі). 
Завідувач інформує батьків та районний сектор освіти про виявлення дитини з 
ознаками хвороби, обмежує вхід до приміщення, де перебуває дитина із 
симптомами. 
     У разі, якщо дитина налякана і болісно переживає власний стан, 
уповноважена особа має заспокоїти дитину і залишатися з нею в окремому 
приміщенні, що добре провітрюється, не знімати маску і дотримуватися 
дистанції. 
     Технічний працівник дезінфікує приміщення, в якому до цього перебувала 
дитина та  забезпечує позачергове проведення дезінфекції та генеральне 
прибирання приміщення школи/класу. 
     Вчитель проводить інструктаж з дітьми, які контактували з дитиною 
зознаками хвороби. 
    Діти з класу, де виявили дитину із симптомами, переходять на самоізоляцію 
до отримання результатів лабораторних досліджень. 
    Якщо тест не підтверджує COVID-19, діти повертаються на навчання. 
    Якщо тест підтверджує COVID-19, діти переходять на дистанційне навчання 
на 14 днів. 
    Якщо захворювання на СОVID-19 підтвердилося і в контактних 
осіб,завідувач може прийняти рішення про організацію освітнього процесу за 
допомогою технологій дистанційного навчання для  закладу освіти в залежності 
від наявності підтверджених випадків в одному чи кількох 
класах 
     Класний керівник співпрацює з епідеміологами лабораторного центру в 
ході епідеміологічного розслідування і допомагає їм визначати коло контактних 
осіб: 
 які разом знаходилися у шкільному транспорті ( якщо дитина підвозилася); 
 які знаходилися разом в одному приміщенні (класі); 



 які контактували в побуті. 
     Ніхто з працівників ЗЗСО, які опікуються підозрілим випадком або 
підтвердженим випадком СОVID-19, не має права розголошувати імені хворого 
або того, у кого підозрюють СОVID-19, задля збереження лікарської таємниці. 
Обов’язок закладу освіти -- запобігати булінгу та стигматизації у зв’язку з 
СОVID-19. 
     Якщо на СОVID-19 захворів учитель, інший працівник ЗЗСО необхідно: 
 1) працівники школи, які перебували у контакті з особами, в яких лабораторно 
підтверджено захворювання на СОVID-19, не виходять на роботу та 
невідкладно звертаються за медичною допомогою; 
2) якщо температура, кашель, нежить у працівника школи зявилися під час 
роботи, він має невідкладно залишити заклад освіти і звернутися до закладу 
охорони здоровя за медичною допомогою; якщо ж у нього виникли такі 
небезпечні симптоми, як задишка, частий сухий кашель, біль у грудній клітці, 
температура, яку складно знизити, виражена блідість чи синюшність шкіри, 
повторне блювання, необхідно викликати екстрену допомогу, попередивши 
медиків, що є підозра на СОVID-19 
    У приміщенні, де знаходився хворий вчитель/працівник, слід провести 
поза графіком провітрювання та дезінфекцію поверхонь. 
Нагадайте працівникам школи та батькам учнів про особливу небезпеку 
СОVID-19 та необхідність дотримуватися дистанції, регулярно мити руки, 
уникати скупчення людей, провітрювати приміщення. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 

Додаток 2 
до наказу від 31.08.2021 року № 64 

 
ІНСТРУКЦІЯ З ОХОРОНИ ПРАЦІ ДЛЯ ПРАЦІВНИКІВ ШКОЛИ 

 
ЩОДО ЗАПОБІГАННЯ ПОШИРЕННЯ КОРОНАВІРУСНОЇ ІНФЕКЦІЇ 

 
1. ЗАГАЛЬНІ ПОЛОЖЕННЯ 
1.1. Інструкція з охорони праці для педагогічних працівників та допоміжного 
персоналу (далі працівників) під час освітнього процесу встановлює вимоги 
щодо безпеки діяльності всіх працівників навчального закладу. 
1.2. Дана інструкція встановлює порядок безпечного ведення робіт 
працівниками в приміщенні, на території навчального закладу та в інших 
місцях, де працівники виконують доручену їм роботу. 
1.3. Дана інструкція розроблена на підставі законодавства України та 
нормативно-правових актів з охороні праці і є нормативним документом в 
роботі навчального закладу. 
1.4. Працівники закладу призначаються з числа осіб, які досягли 18-річного 
віку та пройшли відповідне медичне обстеження. 
1.5. Перед призначенням на роботу працівники повинні пройти: 
- професійний медичний огляд; 
-  інструктаж по охороні праці; 
- навчання і перевірку знань з питань охорони праці. 
- первинний інструктаж на робочому місці. 
1.6. В процесі роботи працівники проходять: 
-професійний медичний огляд один раз на 12 місяців. 
-періодичне навчання і перевірку знань з питань охорони праці кожні три роки. 
-позаплановий інструктаж проходять у разі введення в дію нових нормативних 
актів з охорони праці, або при порушенні працівником вимог, які виявлені 
особами відповідальними за охорону праці в закладі; 
-цільовий інструктаж проводиться при виконанні робіт, що не передбачені 
посадовими обов’язками, або при ліквідації аварії, стихійного лиха тощо. 
1.7. Працівник повинен дотримуватися правил внутрішнього трудового 
розпорядку. 
1.8. Працівник повинен виконувати тільки ту роботу, яка доручена керівником 
та по якій він проінструктований і керуватися діючими нормативними актами p 
охорони праці. 
1.9. Працівник не повинен виконувати вказівок, які суперечать правилам 
охорони праці та чинним законодавчим і нормативним актам. 



1.10. Працівник повинен пам’ятати про особисту відповідальність за виконання 
правил охорони праці та відповідальність за товаришів по роботі і учнів. 
1.11. Працівник не повинен приступати до роботи при поганому самопочутті та 
повідомити про це керівництво. 
1.12. Працівник не повинен приступати до роботи, якщо існує загроза життю і 
здоров’ю його та інших людей та повідомити про це керівництво. 
1.13. Знання і виконання вимог цієї інструкції є посадовим обов’язком 
працівника, а їx невиконання — порушенням трудової дисципліни, що тягне за 
собою відповідальність, встановлену чинним законодавством. 
2. ВИМОГИ БЕЗПЕКИ ПРАЦІ ПЕРЕД ПОЧАТКОМ РОБОТИ ДЛЯ 
ПРАЦІВНИКІВ 
2.1. Допуск до роботи персоналу закладу освіти здійснюється за умови 
використання засобів індивідуального захисту (респіратора або захисної маски, 
у тому числі виготовлених самостійно) після проведення термометрії 
з безконтактним термометром 
2.2. Працівники із ознаками гострого респіраторного захворювання або 
підвищеною температурою тіла понад 37.2 С не допускаються на робоче місце 
2.3. Усі працівники закладу забезпечуються засобами індивідуального захисту 
із розрахунку 1 захисна маска на 3 години роботи. Засоби індивідуального 
захисту мають бути в наявності із розрахунку на 5 робочих днів, у т.ч. на 1 
робочу зміну - безпосередньо на робочому місці працівника. 
2.4. Перед початком роботи ретельно помийте руки з милом (не менше 40 
секунд), а тоді обробляйте їх спиртовмісним розчином або антисептиком. 
Особливу увагу приділіть нігтям, там накопичується найбільше бруду. У разі 
частого користування антисептиком, застосовуйте крем для рук, щоб уникнути 
підсушування та утворення тріщин шкіри через які можливе інфікування 
вірусом COVID – 19 
2.5. Педагогічний склад школи перед початком занять повинен проводити 
опитування учасників освітнього процесу щодо їх самопочуття та наявності 
симптомів респіраторної хвороби. 
3. ВИМОГИ БЕЗПЕКИ ДЛЯ ПРАЦІВНИКІВ ПІД ЧАС ВИКОНАННЯ 
РОБОТИ 
3.1. Під час виконання робіт та проведення заходів працівник повинен 
перебувати на робочому місці (або призначеному керівником навчального 
закладу місці), не відволікатись, зосередити увагу на виконанні своїх 
обов’язків, роботи чи проведенні заходу. 
3.2. Вхід до приміщень закладу дозволяється при наявності захисної маски або 
респіратора. Захисні маски можуть не використовуватися під час проведення 
занять у навчальних приміщеннях. Під час пересування приміщеннями закладу 
освіти використання захисних масок є обов’язковим. 
3.3. Після кожного зняття засобів індивідуального захисту та перед одяганням 
чистих засобів індивідуального захисту, працівник повинен ретельно вимити 
руки з милом або обробити антисептичним засобом. 
3.4. Використані засоби індивідуального захисту утилізувати в 
контейнери/урни для використаних масок, які позначені яскравою відміткою 



«ВИКОРИСТАНІ МАСКИ ТА РУКАВИЧКИ» 
3.5. Після кожного навчального заняття проводити провітрювання впродовж не 
10 хвилин. 
3.6. Протягом дня дотримуватися правил особистої гігієни (рукомийники, мило 
рідке, паперові рушники, антисептичні засоби для обробки рук тощо); 
3.7. Слід обмежити спілкування з колегами, робочі місця яких знаходяться в 
інших приміщеннях, виробничі питання вирішувати через засоби телефонного 
зв’язку 
3.8. Зберігайте соціальну дистанцію 1- 1,5м 
3.9. Правильно користуйтеся маскою. Знімати маску не доторкаючись до 
зовнішньої поверхні. 
3.10 Дотримуватися правил респіраторної гігієни та протиепідемічних заходів. 
4. ВИМОГИ БЕЗПЕКИ ДЛЯ ПРАЦІВНИКА ПІСЛЯ ЗАКІНЧЕННЯ 
РОБОТИ 
4.1. Після проведення занять у кінці робочого дня необхідно провести 
очищення і дезінфекцію поверхонь (в тому числі дверних ручок, столів, місць 
для сидіння, тощо). 
4.2. Провітрювати приміщення впродовж 10 хвилин. 
5. ВИМОГИ БЕЗПЕКИ В АВАРІЙНИХ СИТУАЦІЯХ 
5.1. В разі виявлення особи з ознаками респіраторного захворювання, виділити 
приміщення для тимчасової ізоляції, вжити заходів для ізоляції від здорових 
осіб. 
5.2. Повідомити керівника школи чи особу, яка його заміняє, про виявлення 
людини з ознаками корона вірусної інфекції. 
5.3. Дотримуватися алгоритму дій при виявленні особи з озаками COVID-19. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 


